
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
GA BI N ETE D O PR EFEI TO

DECRETO nº 177/2016

CONVOCA APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO Nº 002/2016,
QUE NOMINA PARA COMPARECIMENTO E APRESENTAÇÃO DE
DOCUMENTAÇÃO JUNTO AO SETOR DE RECURSOS HUMANOS,
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TRENTO, GIAN FRANCESCO
VOLTOLINI, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 30, I, da CF; art. 11, VI, VII e
IX, e art. 94, VII, da Lei Orgânica do Município de Nova Trento, e demais dispositivos legais
pertinentes:

DECRETA:

Art. 1º - Ficam convocados os candidatos classificados nominados no Anexo
I,  do presente Decreto  para comparecerem a Secretaria  Municipal  de Educação,  no dia 30 de
junho de 2016 (quinta-feira), as 08h30min, para escolha das vagas disponíveis ,  e posterior
apresentação da documentação abaixo relacionada, no setor de Recursos Humanos:

I – 01 (uma) foto 3/4;

II – Cópia da Carteira de Identidade;

III – Cópia do CPF;

IV – Cópia do Título Eleitoral;

V – Cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social;

VI – Inscrição no PIS/PASEP;

VII – Cópia da Certidão de Casamento ou Atestado de Óbito (se for o caso);

VIII – Cópia da Certidão de Nascimento dos filhos menores de 21 anos (se for
o caso);

IX – Cópia do Comprovante de Residência;

X  –  Comprovação  de  aptidão  física  e  mental  para  o  exercício  da  função,
mediante apresentação de atestado laboral;

XI - Comprovação de regularidade com a Justiça Eleitoral;

XII - Comprovante do Serviço Militar, se for o caso;

CN P J  82 .925 .025 /0001 - 60  
Rua  Sa n to  Iná c io ,  126    -    P r aç a  De l  Comune    -    Ce n t r o    -    N ova  T r en to    -    88 .270 - 000

Fone :  (48 )  3267 .3245         -         Fa x :  (48 )  3267 .3230        -          www .nova t r e n t o . s c .gov .b r

1



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
GA BI N ETE D O PR EFEI TO

XIII – Cópia do Diploma em conformidade com área que irá atuar, se for o
caso;

XIV – Cópia do comprovante de Registro do Órgão de Classe, se for o caso;

XV – Declaração de Bens; Declaração de Penalidades Disciplinar e Declaração
de acúmulos ou não de cargos (retirar no setor de Recursos Humanos deste Órgão);

XVI - Certidão de não ter antecedentes criminais dos últimos 05 (cinco) anos
expedida pelo Fórum.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Registre-se e publique-se na forma da Lei.

Nova Trento/SC, 28 de junho de 2016.

GIAN FRANCESCO VOLTOLINI
Prefeito Municipal

ADÉRICO EDÍLIO DALRI
Secretário Municipal de Administração e Finanças

CN P J  82 .925 .025 /0001 - 60  
Rua  Sa n to  Iná c io ,  126    -    P r aç a  De l  Comune    -    Ce n t r o    -    N ova  T r en to    -    88 .270 - 000

Fone :  (48 )  3267 .3245         -         Fa x :  (48 )  3267 .3230        -          www .nova t r e n t o . s c .gov .b r

2



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
GA BI N ETE D O PR EFEI TO

ANEXO I
 (Decreto nº 177/2016)

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – HABILITADO

Classificação Nome completo
1ª Angelita Armelini

2ª Aliny Suze Mendes Gonçalves

3ª Flávia Marilda Silva

4ª Andriele Ferreira Roesler

5ª Raquel Boratti

6ª Lenita Ribeiro da Conceição

7ª Maria Aparecida Muraro Tell

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – NÃO HABILITADO

Classificação Nome completo
1ª Bruna dos Santos

2ª Lidiane de Souza Koerchs

3ª Jaqueline Maiara Ouriques

4ª Daiane Aline Motta

5ª Driele Cristine Montibeller

6ª Adriana Alves Romualdo

7ª Mônica Joziana Brick

8ª Joana Mathias Mazera

9ª Gislaine Matias Oliveira

10ª Luciana Pezzini

11ª Naiara Quadros de Oliveira

12ª Etiani Aparecida Cipriani

13ª Sônia Mara Oliveira bonfim Mota

14ª Maiara Rover

15ª Monaliza Paixão

16ª Ana Paula Firatti

17ª Lucineia Ouriques Piva

18ª Bruna da Silva

CN P J  82 .925 .025 /0001 - 60  
Rua  Sa n to  Iná c io ,  126    -    P r aç a  De l  Comune    -    Ce n t r o    -    N ova  T r en to    -    88 .270 - 000

Fone :  (48 )  3267 .3245         -         Fa x :  (48 )  3267 .3230        -          www .nova t r e n t o . s c .gov .b r

3



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
GA BI N ETE D O PR EFEI TO

19ª Juliana Maria Torres Nunes

20ª Rosilene Marta Marques Rocha

21ª Lucimar Leoni Demonti Bosio

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL (ANOS INICIAIS) – HABILITADO

Classificação Nome completo
1ª Teresinha Aparecida Raiser

2ª Isabel Maria Bosio Costa

3ª Edilene Micheli Bassi

4ª Adriana Margarita da Silva Darossi

5ª Suzetti DallaBrida Tomio

6ª Hilária Tirloni Hass

7ª Maria Umbelina Teixeira de Souza

8ª Cintia Cristina Reinert

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL (ANOS INICIAIS) – NÃO HABILITADO

Classificação Nome completo
1ª Nathany Silva Soeira

2ª Luciane Chaves

3ª Maykielly Cristina Siqueira Scalvin

CARGO: PROFESSOR DE PORTUGUÊS – NÃO HABILITADO

Classificação Nome completo
1ª Regiani Bertoldi

2ª Jaiara Borges Colares

3ª Fabricio Leonel da Silva

4ª Sabrina Naia Oliveira

CARGO: PROFESSOR DE MATEMÁTICA – HABILITADO

Classificação Nome completo
1ª Marlon Merizio

CN P J  82 .925 .025 /0001 - 60  
Rua  Sa n to  Iná c io ,  126    -    P r aç a  De l  Comune    -    Ce n t r o    -    N ova  T r en to    -    88 .270 - 000

Fone :  (48 )  3267 .3245         -         Fa x :  (48 )  3267 .3230        -          www .nova t r e n t o . s c .gov .b r

4



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
GA BI N ETE D O PR EFEI TO

CARGO: PROFESSOR DE MATEMÁTICA – NÃO HABILITADO

Classificação Nome completo
1ª Juliana Eclair Gonçalves Pereira

2ª Luiz Antonio Flores

3ª Ricardo de Borba Minatti

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO RELIGIOSA – NÃO HABILITADO

Classificação Nome completo
1ª José Arlindo Trainotti

CARGO: PROFESSOR DE GEOGRAFIA – HABILITADO

Classificação Nome completo
1ª Debora Cristina Santana Bittencourt

CARGO: PROFESSOR DE GEOGRAFIA – NÃO HABILITADO

Classificação Nome completo
1ª Willian Felipe Gandin

2ª Alberto José Araújo dos Santos

3ª Silvia Orlandi Battisti

4ª Elisabete Gambeta

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA – HABILITADO

Classificação Nome completo
1ª Leandro Silva

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA – NÃO HABILITADO

Classificação Nome completo
1ª Jean Carlo Cunha

2ª Guilherme Garbari Cipriani

CN P J  82 .925 .025 /0001 - 60  
Rua  Sa n to  Iná c io ,  126    -    P r aç a  De l  Comune    -    Ce n t r o    -    N ova  T r en to    -    88 .270 - 000

Fone :  (48 )  3267 .3245         -         Fa x :  (48 )  3267 .3230        -          www .nova t r e n t o . s c .gov .b r

5



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
GA BI N ETE D O PR EFEI TO

3ª Jeferson de Souza Vertuozo

4ª André Felipe Correa

5ª Jéssica Vanuska Martins de Lima

CARGO: PROFESSOR DE HISTÓRIA – HABILITADO

Classificação Nome completo
1ª Norma Anziliero

2ª Asdrubal Nicolas Ferreira G. Bartz

3ª Thiago Rodrigo Luiz

CARGO: PROFESSOR DE HISTÓRIA – NÃO HABILITADO

Classificação Nome completo
1ª Rafael Junior Reis de Assis

2ª Luis Carlos Azeredo Gonçalves Jr.

3ª Daniela da Silva Wilcke

4ª Flavio Ribeiro da Silva

CARGO: PROFESSOR DE INGLÊS – HABILITADO

Classificação Nome completo
1ª Taize Cipriani Tomasini

CARGO: PROFESSOR DE INGLÊS – NÃO HABILITADO

Classificação Nome completo
1ª Daniela Wilcke

2ª Dimas Hueliton Kniss

CARGO: INSTRUTOR DE INFORMÁTICA

Classificação Nome completo
1ª Geisa Rafaeli Lima da Rosa

CN P J  82 .925 .025 /0001 - 60  
Rua  Sa n to  Iná c io ,  126    -    P r aç a  De l  Comune    -    Ce n t r o    -    N ova  T r en to    -    88 .270 - 000

Fone :  (48 )  3267 .3245         -         Fa x :  (48 )  3267 .3230        -          www .nova t r e n t o . s c .gov .b r

6



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
GA BI N ETE D O PR EFEI TO

2ª Leonardo Grott Feller

3ª Edio Mazera

4ª Vladimir dos Santos

5ª Fernanda Ingrid Battisti

CN P J  82 .925 .025 /0001 - 60  
Rua  Sa n to  Iná c io ,  126    -    P r aç a  De l  Comune    -    Ce n t r o    -    N ova  T r en to    -    88 .270 - 000

Fone :  (48 )  3267 .3245         -         Fa x :  (48 )  3267 .3230        -          www .nova t r e n t o . s c .gov .b r

7


